
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0009009880202302 1.2. Nº Procedimento PERP 00636/2023 1.3. Nº Legislação Lei 14133

1.4. Orgão DER - Departamento de Estradas de Rodagem e
Transportes

1.5. Categoria do item Bens Comuns

1.6. Objeto Registro de Preços para aquisição de material de pintura viária para execução de sinalização horizontal nas rodovias estaduais e aeroportos sob jurisdição
deste Departamento Estadual de Estradas de Rodagens e Transportes — DER/RO, sob a programação de serviços da Coordenadoria de Usinas Asfalto -
DER-COUSA.

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

41.558.204/0001-20 SIM NÃO SIM

09.017.325/0001-51 SIM NÃO SIM

50.851.472/0001-26 SIM SIM SIM

29.024.588/0001-03 SIM NÃO SIM

33.608.025/0001-21 SIM SIM SIM

10.685.231/0001-30 SIM SIM SIM

28.264.461/0001-90 SIM SIM SIM

15.335.703/0001-48 SIM SIM SIM

07.889.115/0001-28 SIM NÃO SIM

14.191.875/0001-22 SIM NÃO SIM

27.518.373/0001-05 SIM NÃO SIM

44.641.727/0001-23 SIM SIM SIM

07.933.407/0001-10 SIM SIM SIM

41.607.456/0001-00 SIM NÃO SIM

37.743.695/0001-01 SIM NÃO SIM

05.252.941/0001-36 NÃO SIM SIM

44.362.080/0001-09 SIM NÃO SIM

10.296.571/0001-79 SIM NÃO SIM

17.592.525/0001-66 SIM NÃO SIM

36.013.059/0001-61 SIM NÃO SIM

26.894.851/0001-19 SIM NÃO SIM
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Observações:

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

41.558.204/0001-20 1, 2, 3, 4, 5, 6

17.592.525/0001-66 1, 2, 3, 4, 5, 6

33.608.025/0001-21 1, 2, 3, 4, 5, 6

44.641.727/0001-23 1, 2, 3, 4, 5, 6

05.252.941/0001-36 1, 2, 3, 4, 5, 6

14.191.875/0001-22 1, 2, 3, 4, 5, 6

41.607.456/0001-00 1, 2, 3, 4, 5, 6

28.264.461/0001-90 1, 2, 3, 4, 5, 6

10.685.231/0001-30 1, 2, 3, 4, 5, 6

07.933.407/0001-10 1, 2, 3, 4, 5, 6

10.296.571/0001-79 1, 2, 3, 4, 5, 6

09.017.325/0001-51 1, 2, 3, 4, 5, 6

27.518.373/0001-05 1, 2, 3, 4, 5, 6

26.894.851/0001-19 1, 2, 3, 4, 5, 6

37.743.695/0001-01 1, 2, 3, 4, 5, 6

29.024.588/0001-03 1, 2, 3, 4, 5, 6

15.335.703/0001-48 1, 2, 3, 4, 5, 6

50.851.472/0001-26 1, 2, 3, 4, 5, 6

36.013.059/0001-61 1, 2, 3, 4, 5, 6

44.362.080/0001-09 1, 2, 3, 4, 5, 6

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 5.200.944,5000 2.471.736,0000 52,48%

2 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 2.629.996,0300 1.241.052,0000 52,81%

3 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 722.691,0000 326.640,0000 54,80%

4 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 14.901,1200 6.912,0000 53,61%

5 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 264.773,2200 155.008,6300 41,46%

6 07.889.115/0001-28 NÃO NÃO 2.750.742,8000 1.208.096,5000 56,08%

VALORES TOTAIS 11.584.048,6700 5.409.445,1300

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.
INÍCIO

8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3.
ORGÃO

8.4. DT.
TÉRMINO

8.5. QTD
DIAS

23/08/2023 Análise Documental; Análise Material do Termo de Referência SUPEL 29/08/2023 4

29/08/2023 Ajuste no Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência, Minuta de Contrato e Sams. DER 06/09/2023 6

06/09/2023 Cotação de Preço, Emissão de Quadro Comparativo e Esclarecimentos SUPEL 16/10/2023 28

16/10/2023 Aprovação ou não do Quadro comparativo de preços DER 20/10/2023 4

20/10/2023 Ajuste do Quadro Comparativo, Aprovação e Retificação SUPEL 16/11/2023 19

16/11/2023 Elaboração e Análise de Instrumento Convocatório SUPEL 29/12/2023 31

29/12/2023 Parecer da PGE e respostas aos apontamentos; Saneamento de impropriedades e ajustes. DER 21/03/2024 59

21/03/2024 Análise Definitiva de Instrumento Convocatório e seus Anexos; Cadastro de Itens; Ajuste no Termo de Referência conforme
Apontamento do Despacho PGE

SUPEL 03/04/2024 9

03/04/2024 Resposta e Ajustes aos Apontamentos do Parecer DER 08/04/2024 3

08/04/2024 Análise Definitiva de Instrumento Convocatório e seus Anexos; Publicação da Licitação. SUPEL 17/04/2024 7

17/04/2024 Pedido de Esclarecimento, Resposta e Publicação SUPEL 30/04/2024 9

30/04/2024 Análise da Proposta; Readequação da Planilha de Custos. SUPEL 14/05/2024 10

14/05/2024 Reanálise da Proposta / Planilha DER 16/05/2024 2

16/05/2024 Informação de Retorno de Sessão; Elaboração de Relatório Final. SUPEL 23/05/2024 5

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 122
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Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 27 de maio de 2024 10:21:23

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Matrícula 200006353

 Emitido em : 27/05/2024 10:21:23 - CTI/SUPEL 
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  3-3 


	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	RONALDO ALVES DOS SANTOS
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 200006353


